
USNESENÍ 

č. RM 6/2021 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 08.03.2021 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č. 16 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití vytříděných odpadů z 
komunálního odpadu v rozsahu papír, plasty vč. nápojových kartonů a sklo ze dne 
26.4.2010 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Průběžná 1940/3, IČ: 42194920. 

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2020009/VB/006 Kostelec n.O., Rudé armády,p.c.713/4,-kNN se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 
24729035. 

c) servisní smlouvu č. KS_200046 se společností AG COM, s.r.o., se sídlem 503 03 Smiřice, 
Náměstí Míru 22, IČ: 47452081. 

d) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.03.2016 na byt č. 7, čp. 1453 v 
ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní xxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxx xxxxxxxx, na 
dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 31.03.2023. 

e) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.03.2016 na byt č. 23, čp. 1453 v 
ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní xxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxx xxxxxxxx, na 
dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 31.03.2023. 

f) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 05.03.2014 na byt č. 7, čp. 1059 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s manžely xxxxx xxxxxxxx,  bytem xxxxx xxxxxxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 31.01.2022. 

g) dodatek č. 6 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.05.2014 na byt č. 3, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxx xxxxxxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 30.09.2021. 

h) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 10.03.2015 na byt č. 7, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxx xxxxxxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 31.03.2023. 

i) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 26.03.2014 na byt č. 16, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxx xxxxxxxx, na 
dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 31.03.2023. 

j) dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.04.2019 na byt čp. 543 v ulici 
Stadion, Kostelec nad Orlicí s panem xxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxx xxxxxxxx, na dobu 
určitou s účinností od 01.04.2021 do 31.05.2021. 

k) vyřazení majetku inv. číslo 01360 skříň mapová a inv. číslo 01460  pult + prosklení z 
majetku města Kostelec nad Orlicí dle zápisu č. 2/2021 z jednání Likvidační komise ze dne 
01.03.2021. 

l) změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 4. 

m) dodatek č. 1 smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany městyse 
Častolovice ze dne 17.12.2020 s městysem Častolovice, se sídlem 517 50 Častolovice, 
Masarykova 10, IČ: 00274780. 



n) dodatek č. 1 smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Čestice ze dne 18.12.2020 s obcí Čestice, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Čestice 
94, IČ: 00274828. 

o) dodatek č. 1 smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Chleny ze dne 28.01.2021 s obcí Chleny, se sídlem 517 45 Chleny, Chleny 68, IČ: 
00274917. 

p) dodatek číslo 2 ke smlouvě číslo SWR/17/292 ze dne 07.12.2017 se společností VERA, 
spol. s r. o., se sídlem 160 00 Praha 6 - Vokovice, Lužná 716/2, IČ: 62587978. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: „Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež“ číslo CM 2/2021 ve výši 
20.000 Kč s pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: „Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež“ číslo CM 3/2021 ve výši 
20.000 Kč s pobočným spolkem Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
1/2021 ve výši 7.000 Kč se zájmovým sdružením právnických osob Euroregion Pomezí 
Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Panská 
1492, IČ: 64224619. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
2/2021 ve výši 10.000 Kč se spolkem Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1125, IČ: 67442561. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
4/2021 ve výši 5.000 Kč se spolkem SK Kostelec Tigers, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Jungmannova 986, IČ: 26620910. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
6/2021 ve výši 20.000 Kč se spolkem TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec 
nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 01205021. 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
8/2021 ve výši 18.000 Kč se spolkem Český rybářský svaz, z. s., místní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
9/2021 ve výši 5.000 Kč s pobočným spolkem Svaz postižených civilizačními chorobami v 
ČR, z.s., základní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 
náměstí 69, IČ: 75032546. 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
10/2021 ve výši 3.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751. 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
11/2021 ve výši 20.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
13/2021 ve výši 8.000 Kč se spolkem DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 24, IČ: 01519387. 

bb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
15/2021 ve výši 10.000 Kč se spolkem Eastwicked Promotion z.s., z.s., se sídlem Kostelec 
nad Orlicí, Procházkova 1463, IČ: 09303332. 



cc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
18/2021 ve výši 15.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

dd) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
20/2021 ve výši 7.000 Kč se spolkem TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

ee) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
21/2021 ve výši 10.000 Kč se spolkem TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

ff) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
22/2021 ve výši 10.000 Kč se spolkem Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí - 
568, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905. 

gg) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
23/2021 ve výši 5.000 Kč se spolkem Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí - 
568, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905. 

hh) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
24/2021 ve výši 10.000 Kč se spolkem HC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

ii) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 2/2021 výši 10.000 Kč se spolkem 
TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 
01205021. 

jj) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 5/2021 výši 10.000 Kč s 
pobočným spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

kk) darovací smlouvu číslo FD 1/2021 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČ: 22881441. 

ll) darovací smlouvu číslo FD 2/2021 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč s pobočným spolkem Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 
249, IČ: 60885360. 

mm) darovací smlouvu číslo FD 3/2021 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí číslo ve výši 5.000 Kč se spolkem Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Frošova 781, IČ: 70868620. 

nn) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/3/2021 ve výši 2.000 Kč s obecně 
prospěšnou společností Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o.p.s., se sídlem 503 41 Hradec Králové, Jana Černého 8/28, 
IČ: 26594145. 

oo) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/4/2021 ve výši 50.000 Kč s obecně 
prospěšnou společností Domácí hospic Setkání, o.p.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Javornická 1501, IČ: 02305291. 

pp) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/7/2021 ve výši 5.000 Kč se spolkem 
Centrum Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 
68246901. 



qq) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/8/2021 ve výši 15.000 Kč se spolkem 
Salinger, z.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Sukovy sady 660/1, IČ: 67440185. 

rr) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/9/2021 ve výši 25.000 Kč se spolkem 
Salinger, z.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Sukovy sady 660/1, IČ: 67440185. 

ss) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/11/2021 ve výši 20.000 Kč s církevní 
právnickou osobou Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený 
Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814. 

tt) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/12/2021 ve výši 35.000 Kč s církevní 
právnickou osobou Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený 
Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814. 

uu) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad na rok 2021, číslo VPS/SS/13/2021 ve výši 40.000 Kč s obecně prospěšnou 
společností Občanské poradenské středisko. o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové,  
Československé armády 543/29, IČ: 25916360. 

vv) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/14/2021 ve výši 20.000 Kč s příspěvkovou 
organizací Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, 
Turkova 785, IČ: 42886198. 

ww) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/16/2021 ve výši 5.000 Kč se spolkem 
Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 
náměstí 71, IČ: 03503747. 

xx) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad na rok 2021, číslo VPS/SS/17/2021 ve výši 25.000 Kč s obecně prospěšnou 
společností Aufori, o.p.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Habrmanova 136/3, IČ: 
01582241. 

yy) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/18/2021 ve výši 38.000 Kč s ústavem Cesta 
pro rodinu, z.ú., se sídlem 564 01 Žamberk, Nádražní 22, IČ: 61239330. 

zz) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/19/2021 ve výši 5.000 Kč s příspěvkovou 
organizací Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Cihlářská 
761, IČ: 70857130. 

aaa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/20/2021 ve výši 5.000 Kč se spolkem Linka 
bezpečí, z.s., se sídlem 181 00 Praha 8 – Bohnice, Ústavní 95, IČ: 61383198. 

bbb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/21/2021 (Denní stacionář) ve výši 10.000 
Kč s církevní právnickou osobou Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

ccc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/22/2021 (Týdenní stacionář) ve výši 5.000 
Kč s církevní právnickou osobou Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 



2. souhlasí 

a) s poskytnutím finančních prostředků poskytnutých z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Celoroční činnost organizovaná pro děti a 
mládež“ takto: 

- 20.000 Kč pobočný spolek Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771 - účelově vymezená dotace 
Celoroční činnost skautského střediska v Kostelci nad Orlicí; 

- 20.000 Kč pobočný spolek Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009 – účelově 
vymezená dotace Rybářské kroužky mládeže. 

b) s poskytnutím finančních prostředků poskytnutých z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí takto: 

- 7.000 Kč Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČ: 64224619 – účelově vymezená dotace: 
Cyklobusy Orlických hor 2021; 

- 10.000 Kč Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s., se sídlem 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1125, IČ: 67442561 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost; 

- 5.000 Kč SK Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, 
IČ: 26620910 – účelově vymezená dotace: Muži a junioři v oblastním přeboru a na 
softbalových turnajích; 

- 20.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021 – účelově vymezená dotace: Správa víceúčelové herny 2021; 

- 18.000 Kč Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 
41  Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009 – účelově vymezená dotace: Podpora 
celoroční činnosti spolku – nákup vybavení spojené s činností spolku; 

- 5.000 Kč Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 
75032546 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost ZO SPCCH z.s. Kostelec nad 
Orlicí v roce 2021; 

- 3.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: 
Celoroční činnost – podpora činnosti SDH Skála; 

- 20.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Provoz 
a údržba hasičské zbrojnice; 

- 8.000 Kč DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 24, IČ: 01519387 – účelově vymezená dotace: Celoroční spolková 
činnost Dámského klubu SLAVĚTÍNA; 

- 10.000 Kč Eastwicked Promotion z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Procházkova 
1463, IČ: 09303332 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost spolku Eastwicked 
Promotion z.s.; 

- 15.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 
Činnost SDH Kostelecká Lhota; 

- 7.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034 – účelově vymezená dotace: Údržba fotbalového hřiště 
v Kostelecké Lhotě; 

- 10.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034 – účelově vymezená dotace: Podpora fotbalu 
dospělých v Kostelecké Lhotě; 



- 10.000 Kč Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí - 568, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905 – účelově vymezená dotace Celoroční 
činnost kynologického spolku; 

- 5.000 Kč Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí - 568, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905 – účelově vymezená dotace 12. ročník 
Kosteleckého závodu; 

- 10.000 Kč HC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 
630, IČ: 22742913 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost sportovního spolku HC 
Kostelec nad Orlicí, z.s.. 

c) s poskytnutím finančních prostředků poskytnutých z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 

- 10.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná činnost; 

- 10.000 Kč SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 
Činnost SDK Kostelecká Lhota Mladí hasiči. 

d) s poskytnutím peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí takto: 

- 5.000 Kč Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 
1147, IČ: 22881441 – účelově vymezená dotace: činnost spolku; 

- 5.000 Kč Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360 – účelově vymezená 
dotace: činnost spolku; 

- 5.000 Kč Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Frošova 781, IČ: 70868620 – účelově vymezená dotace: činnost spolku. 

e) s poskytnutím finančních prostředků – dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
„Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 
2021 takto: 

- ve výši 2.000 Kč pro žadatele dotace Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o.p.s., se sídlem Jana Černého 8/28, 503 41 Hradec Králové, 
IČ: 26594145; 

- ve výši 50.000 Kč pro žadatele dotace Domácí hospic Setkání, o.p.s., se sídlem Javornická 
1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 02305291; 

- ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s., se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901; 

- ve výši 15.000 Kč pro žadatele dotace Salinger, z.s., se sídlem Sukovy sady 660/1, 500 
02 Hradec Králové, IČ: 67440185; 

- ve výši 25.000 Kč pro žadatele dotace Salinger, z.s., se sídlem Sukovy sady 660/1, 500 
02 Hradec Králové, IČ: 67440185; 

- ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Oblastní charitu Červený Kostelec, se sídlem 5. 
května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814; 

- ve výši 35.000 Kč pro žadatele dotace Oblastní charitu Červený Kostelec, se sídlem 5. 
května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814; 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Občanské poradenské středisko. o.p.s., se sídlem 
Československé armády 543/29, 500 03 Hradec Králové, IČ: 25916360; 

- ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí, se sídlem 
Turkova 785, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČ: 42886198; 

- ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s., se sídlem 
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 03503747; 

- ve výši 25.000 Kč pro žadatele dotace Aufori, o.p.s., se sídlem Habrmanova 136/3, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 01582241; 

- ve výši 38.000 Kč pro žadatele dotace Cesta pro rodinu, z.ú., se sídlem Nádražní 22, 564 
01 Žamberk, IČ: 61239330; 



- ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 
761, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 70857130; 

- ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 00 
Praha 8 - Bohnice IČ: 61383198; 

- ve výši 10.000 Kč pro žadatele dotace Farní charitu Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 
Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968; 

- ve výši 5.000 Kč pro žadatele dotace Farní charitu Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 
Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968. 

3. nesouhlasí 

a) s poskytnutím dotace Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní 
organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 
čp. 69, IČ: 75032546. 

b) s poskytnutím dotace spolku Sportovní sdružení Zdravé děti, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Drtinova 662, IČ: 69153183 – účelově vymezená dotace Sportem ke zlepšení 
fyzické i psychické zdatnosti dětí školního věku. 

c) s poskytnutím dotace SK Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Jungmannova 986, IČ: 26620910 – účelově vymezená dotace: Příprava školního 
softbalového týmu na Mistrovství ČR - tréninky a vlastní turnaj. 

4. bere na vědomí 

a) poučení předsedajícího rady města o dodržení § 101 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích v případě jednání rady města formou skype videokonference.   

b) žádost pana Ing. Petra Pávka, poradce pro finance, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Československé armády 329, o příspěvek na opravu vitráže v kostele sv. Jiří v Kostelci 
nad Orlicí. 

c) zápis č. 2/2021 z jednání Likvidační komise ze dne 01.03.2021. 

d) zápis č. 1/2021 Komise sociální a zdravotní ze dne 01.03.2021. 

e) zápis č. 1/2021 Grantové komise ze dne 04.03.2021. 

5. doporučuje ZM 

a) souhlasit s vyhodnocením projednání návrhu změny č. 4 územního plánu Kostelec nad 
Orlicí a s návrhem rozhodnutí o námitkách a vyhodnocením připomínek. 

b) schválit vydání změny č. 4 územního plánu Kostelec nad Orlicí, v souladu s § 6 odst. 5 
písm. c), za použití ustanovení § 55 ve spojení s § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a v souladu s 
§ 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
vypracovanou Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o., Příkop 8, 602 00 Brno, a to po 
ověření, že návrh není v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění aktualizací č. 1, 
2, 3 a 5 se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve znění aktualizací č. 
1, 2 a 4, se stanovisky dotčených orgánů ani se stanoviskem Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje čj. KUKHK-20942/UP/2019 ze dne 17.12.2020. 

c) nesouhlasit s odkoupením spoluvlastnického podílu o velikosti 1/18 pozemku parc. č. 
306/38 – trvalý travní porost z celkové výměry 1.140 m2 a spoluvlastnického podílu o 
velikosti 1/18 pozemku parc. č. 306/58 – trvalý travní porost z celkové výměry 137 m2 v 
obci Kostelec nad Orlicí, kat. ú. Kostelecká Lhota od paní xxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxx 
xxxxxxxx. 

d) souhlasit se zrušením předkupního práva k pozemku parc. č. 2338/10 – orná půda o 
výměře 87 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 



e) schválit dohodu o zrušení předkupního práva s panem xxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxx 
xxxxxxxx. 

f) schválit změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 5 a 7. 

g) schválit změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 6. 

h) souhlasit s poskytnutím finančních prostředků poskytnutých z účelově vymezené dotace z 
rozpočtu města Kostelec nad Orlicí takto: 

- 50.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 
1098, IČ: 48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu „Pod lipovou 
strání“; 

- 80.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Provoz areálu Městského 
stadionu v Kostelci nad Orlicí; 

- 600.000 Kč Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 – účelově vymezená dotace: Celoroční 
činnost Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s.; 

- 70.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Správa softbalového 
areálu „Pod Strání“; 

- 30.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev 
dospělých fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 150.000Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace: Sport - Celoroční 
pravidelná činnost; 

- 40.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená 
dotace: Budova hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká Lhota. 

i) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo ID 3/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 50.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 

j) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo ID 7/2021 ve výši 80.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

k) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí ID 12/2021 ve výši 600.000 Kč obecně prospěšné společnosti Regionálnímu 
turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. 
Pešiny 39, IČ: 26011531. 

l) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo ID 14/2021 ve výši 70.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

m) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo ID 16/2021 ve výši 30.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

n) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo ID 17/2021 ve výši 150.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

o) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo ID 19/2021  ve výši 40.000 Kč pobočným spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 



p) souhlasit s poskytnutím finančních prostředků poskytnutých z účelově vymezené dotace z 
rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ 
takto: 

- 30.000 Kč Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost spolku 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí; 

- 100.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev 
mládeže fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 80.000 Kč spolek SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: SK Klackaři - 
celoroční pravidelná činnost; 

- 20.000 Kč spolek FbK Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Koryta 16, IČ: 27000133 – účelově vymezená dotace: Kostelecký florbal 2021. 

q) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 1/2021 ve výši 30.000 Kč 
se spolkem Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080. 

r) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 3/2021 ve výši 100.000 Kč 
se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829. 

s) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 4/2021 ve výši 80.000 Kč 
se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

t) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 6/2021 výši 20.000 Kč se 
spolkem Fbk Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, IČ: 
27000133. 

u) souhlasit s poskytnutím finančních prostředků - dotace z rozpočtu města „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2021: 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855; 

- ve výši 55.000 Kč pro žadatele dotace Laxus z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 
2107, IČ: 62695487; 

- ve výši 35.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901; 

- ve výši 80.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901; 

- ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 
Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218; 

- ve výši 45.000 Kč pro žadatele PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Čajkovského 1861, IČ: 70155577; 

- ve výši 70.000 Kč pro žadatele dotace Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

v) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/1/2021 ve výši 40.000 Kč s evidovanou 
církevní právnickou osobou Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855. 



w) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/2/2021 ve výši 55.000 Kč s ústavem Laxus 
z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 2107, IČ: 62695487. 

x) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/5/2021 ve výši 35.000 Kč se spolkem 
Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 
68246901. 

y) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/6/2021 ve výši 80.000 Kč se spolkem 
Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 
68246901. 

z) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/10/2021 ve výši 20.000 Kč se spolkem Péče 
o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218. 

aa) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/15/2021 ve výši 45.000 Kč s obecně 
prospěšnou společností PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Čajkovského 1861, IČ: 70155577. 

bb) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/23/2021 ve výši 70.000 Kč s evidovanou 
církevní právnickou osobou Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

 
Datum pořízení zápisu: 
V Kostelci nad Orlicí dne 10.03.2021 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 

 

Usnesení Rady města Kostelce nad Orlicí č. 6/2021 je anonymizováno. 

 


